

در جستجوی منشأ کرونا: بیمار صفر احتمالی به بازار دیگری در ووهان اشاره کرد - دیجیاتو

پیمان حسنی | یکشنبه، ۱۰ اسفند ۱۳۹۹

محققان سازمان بهداشتی جهانی با مردی در چین که گمان می‌رود اولین مبتلا به ویروس کرونا باشد صحبت کرده و دریافته‌اند که این ویروس احتمالاً از بازار غذای دیگری در شهر ووهان به انسان سرایت کرده است.

اولین تحقیق رسمی سازمان جهانی بهداشت (WHO) درباره منشأ ویروس کرونا چند هفته قبل به پایان رسید و نتیجه گیری‌های اولیه توضیح روشنی در مورد خاستگاه این ویروس نمی‌دهند. تیم اعزامی این سازمان به چین منشأ احتمالی ویروس کرونا را انتقال از حیوان به انسان [اعلام کردند](#). در حال حاضر مشخص نیست کدام حیوان ویروس را به انسان انتقال داده و از زمان دقیق آن نیز اطلاعاتی در دست نیست.

دانشمندان سازمان جهانی بهداشت حین تحقیق درباره منشأ ویروس کرونا با فردی که گمان می‌رود اولین مبتلا یا همان «بیمار صفر» باشد [صحبت کردند](#). اگر واقعاً او اولین مبتلا باشد، مکان اولین مورد ابتلا به کووید-۱۹ یکی از بازارهای غذا در شهر ووهان خواهد بود که تا پیش از این گمان می‌رفت بازار غذاهای دریایی «هوانان» باشد.



«پیتر بن امبارک»، مدیر تیم اعزامی سازمان بهداشت جهانی به چین در حال ترک ووهان پس از پایان مأموریت.

مقامات WHO حین بازدید از استان ووهان با این فرد گفتگو کرده‌اند. او مردی حدوداً ۴۰ ساله و کارمند است و گمان می‌رود در تاریخ ۸ دسامبر ۲۰۱۹ بیمار شده باشد. او کارمند یک شرکت خصوصی و بدون سابقه سفر بوده و بیشترین زمان را در محل کار و پای اینترنت سپری می‌کرده است. او به بازرسان WHO گفته است که والدینش از بازار غذای دیگری بازدید کرده‌اند. این بازار، آن بازار غذایی در ووهان که به شروع پاندمی کرونا ربط داده شده نبوده است. دولت چین ماه‌ها قبل اعلام کرد که بازار ووهان منشأ ویروس کرونا نبوده است.

البته بازرسان WHO نتوانستند بازار را شناسایی کرده و یا جزئیات بیشتری به دست آورند. یکی از اعضای تیم سازمان جهانی بهداشت می‌گوید آزمایش کرونای والدین این مرد منفی بوده ولی مقامات چین همچنان باید ردیابی تماس آنها را در بازار مورد بحث انجام دهند.

زمان آزمایش شدن والدین این مرد و نوع آزمایش آنها مشخص نیست. اوایل دسامبر سال ۲۰۱۹ آزمایش کرونا وجود نداشت چون ویروس هنوز شناخته نشده بود. به کمک تست‌های آنتی بادی می‌توان عفونت‌های قبلی را تشخیص داد، اما مشکل این است که آنتی بادی‌ها اغلب ماه‌ها پس از عفونت کاهش پیدا کرده و از بین می‌روند.

در گزارش آمده که تیم WHO می‌خواهد بازار غذا و نوع حیواناتی که در آن فروخته می‌شده‌اند را شناسایی کند. آنها همچنین می‌خواهند بدانند که آیا ۱۷۴ مبتلای اولیه که دسامبر ۲۰۱۹ شناسایی

شدند، ارتباطی با آن بازار غذا داشته‌اند یا خیر. ووهان بیش از ۴۰۰ بازار غذا برای پاسخگویی به تقاضای جمعیتی ۴۰۰ میلیون نفره دارد.



بازار غذاهای دریایی «هوانان» در ووهان جزو یکی از اولین مکان‌های شیوع ویروس کرونا به شمار می‌رود.

بازرسان سازمان جهانی بهداشت می‌گویند حداقل دو نوع حیوان از جمله راسو و خرگوش را در بازار هوانان شناسایی کرده‌اند که حامل کروناویروس جدید بوده‌اند. آنها همچنین اشاره می‌کنند که ویروس ظرف چند روز از شناسایی اولین مورد در بازار به طور گسترده در حال پخش شدن بوده است. این مساله نشان می‌دهد که شیوع ممکن است از مکان دیگری رخ داده باشد.

یکی از محققان دانمارکی تیم اعزامی سازمان جهانی بهداشت می‌گوید: «سند آشکاری از انتقال همزمان ویروس در مکان‌هایی خارج از بازار وجود دارد. احتمالاً بازار غذا منشأ اپیدمی ویروس نبوده است.»

این مرد ۴۰ ساله ممکن است بیمار صفر نباشد. برخی محققان می‌گویند مرد دیگری در تاریخ اول دسامبر ۲۰۱۹ بیمار شده و پزشک معالج آن گفته که او دارای بیماری‌های مزمن زمینه‌ای بوده و نمی‌توانسته حرف بزند.

سازمان جهانی بهداشت خلاصه گزارش خود را در روزهای آتی منتشر می‌کند تا از آنها برای تحقیقات آینده در مورد منشأ کرونا استفاده شود.

